Datenblatt
Feuchte / Temperatur Sensor für
Hochfeuchte- und Chemieanwendungen
EE33
Datenblatt EE33
v1.17  Änderungen vorbehalten  |  2
EE33
Die EE33 Sensoren wurden für höchste Anforderungen an stabile und hochpräzise Messungen von relativer Feuchte (rF)

12
G1/2" ISO oder 1/2" NPT
Schraubverbindung Bestellcode
1/2" ISO Ø12 mm HA011102
1/2" NPT Ø12 mm HA011103
Datenblatt EE33
v1.17  Änderungen vorbehalten  |  6
Werte in mm
Abmessungen
Bauform T8, druckdicht bis zu 100 bar mit Einschneidverschraubung
Code „Kabellänge“
Code „Fühlerlänge“
Ø
12 G1/2" ISO oder 1/2" NPT
Bauform T10, druckdicht bis zu 20 bar mit Verschiebeverschraubung
Ø
13 G1/2" ISO oder 1/2" NPT
einstellbar min. 23
max. 44 / 164 / 364
Code „Fühlerlänge“
Code „Kabellänge“
Datenblatt EE33
v1.17  Änderungen vorbehalten  |  7
Werte in mm
Abmessungen
Bauform T17, zwei abgesetzte Fühler druckdicht bis 20 bar optional mit Einschneidverschraubung
Schraubverbindung Bestellcode
1/2" ISO Ø12 mm HA011102
1/2" NPT Ø12 mm HA011103
1/2" ISO Ø6 mm HA011104
1/2" NPT Ø6 mm HA011105
Code „Kabellänge“
Code „Fühlerlänge“
Ø
12 G1/2" ISO oder 1/2" NPT

Datenblatt EE33
v1.17  Änderungen vorbehalten  |  12
Bestellbeispiel
EE33-M1T17F11K5L200D2C1AM1GA3MB52SBL0SBH100
Merkmal Code Beschreibung
Modell M1 rF + T
Bauform T17 Zwei abgesetzte Fühler, druckdicht bis 20 bar und 180 °C
Gehäusematerial Kein Code Polycarbonat
Filter F11 Edelstahlsinter
Kabellänge K5 5 m
Fühlerlänge L200 200 mm
Elektrischer Anschluss Kein Code Standard (2 M16 Kabelverschraubungen)
Digitale Schnittstelle Kein Code RS232
Display D2 Display mit Hintergrundbeleuchtung
Fühleranbindung Kein Code Fixe Verbindung
Sensorelement-Schutz C1 E+E Sensor-Coating
Zusatzmodule AM1 ARC Modul für externes Auslösen der Sensorheizung
Ausgangssignal GA3 0 - 10 V
Ausgang 1 Messgröße Kein Code Relative Feuchte rF [%]
Ausgang 1 Skalierung unten Kein Code 0
Ausgang 1 Skalierung oben Kein Code 100
Ausgang 2 Messgröße MB52 Taupunkt Td [°C]
Ausgang 2 Skalierung unten SBL0 0
Ausgang 2 Skalierung oben SBH100 100
Datenblatt EE33
v1.17  Änderungen vorbehalten  |  13
Zubehör
Für weitere Informationen siehe Datenblatt Zubehör.
Zubehör Code
E+E Product Configuration Software
(kostenloser Download vom www.epluse.com/configurator)
EE-PCS
EE33 Konfigurationskabel (für EE-PCS) HA010304
Edelstahl-Montageflansch Ø12 mm HA010201
Edelstahl-Montageflansch für Ø6 mm T-Fühler HA010207
Edelstahl-Wandmontageclip Ø12 mm HA010225
Druckdichte Schraubverbindungen
G1/2" ISO Ø12 mm
 1/2" NPT Ø12 mm
 G1/2" ISO Ø6 mm
 1/2" NPT Ø6 mm
HA011102
HA011103
HA011104
HA011105
Feuchte-Kalibrier-Kit siehe Datenblatt Feuchte-Kalibrier-Kit
RS232-Schnittstellenkabel für Anschlussoption E5 HA010311
RS485 Kit für Netzwerk HA010605
Adapter M16x1.5 auf NPT 1/2"  HA011101
Tropfwasser-Schutzkappe  HA010503
Strahlungsschutz für rF-Fühler HA010502
Strahlungsschutz für T-Fühler HA010506
Company Headquarters &
Production Site
E+E Elektronik Ges.m.b.H.
Langwiesen 7
4209 Engerwitzdorf | Austria
T +43 7235 605-0
F +43 7235 605-8
Subsidiaries
E+E Sensor Technology (Shanghai) Co., Ltd.
T +86 21 6117 6129
E+E Elektronik France SARL
T +33 4 74 72 35 82
E+E Elektronik Deutschland GmbH
T +49 6171 69411-0
E+E Elektronik India Private Limited
T +91 990 440 5400